INDICAÇÃO Nº
3433
, DE 2007

                                                               INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, para que sejam destinados recursos financeiros para a instalação de Torres de comunicação para melhoria do sinal telefônico no distrito de Vicentinópolis no município de Santo Antônio do Aracanguá.

JUSTIFICATIVA

                                                                 Esta solicitação se faz necessária, pois o distrito de Vicentinópolis com aproximadamente dois mil e quinhentos habitantes, somando-se a isso, em épocas de safra de cana este distrito recebe mais mil e trezentos trabalhadores de diversas regiões, ligados às funções da Usina de Açúcar e Álcool do Grupo Aralco S/A.

                                                     Logo, a ausência desta cobertura acaba por impossibilitar que os moradores desse distrito, aos trabalhadores que lá se dirigem em épocas de colheitas, sem contar os funcionários da supracitada usina, possam usar seus respectivos aparelhos celulares, muitas vezes utilizados em casos de emergência, solicitação de ambulâncias, policiamento, como também simplesmente numa conversa corriqueira.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 745587 031007 1749